华中科技大学同济医学院附属梨园医院
2018年硕士研究生复试工作细则
为确保研究生入学质量和招生工作顺利进行，根据华中科技大学研究生院《关于做好2018年硕士研究生复试、录取工作的通知》精神，结合我院实际情况，特制定梨园医院2018年硕士研究生复试细则。
一、成立医院复试工作领导小组，名单略
二、复试分数线和招生指标
	专业代码

	学习方式
	计划数
	学术学位
	专业学位
	政治
	外国语
	业务一
	总分

	所有专业
	全日制
	19
	9
	10
	50
	50
	180
	300

三、复试时间﹑地点安排及具体要求：
1、综合测试

（一）登录方式（三选一）：
1.关注“华中科技大学研究生招生”微信公众号，后台回复关键词“综合测评”即可。微信号：
[image: image1.png]

（扫一扫）
2.网址(http://api.chinajoinin.com/ceping/10010922.html)
3.手机扫码
[image: image2.jpg]

（扫一扫）
（二）测评范围：获得华中科技大学2018年硕士研究生复试资格的考生。
（三）账号密码：用户名为新生个人考号；密码为本人身份证后六位。
（四）测评流程：成功登录后，阅读测评须知——点击页面下方的“开始答题”，即可开始答题——完成一道试题后，需点击“下一题”按钮，方可回答下一题——测评完成后，点击“提交”，系统将进入已结束页面。
（五）注意事项：
1、浏览器支持：谷歌、360、QQ、IE10+。
2、每道试题答案只可提交一次，不能返回修改，请认真对待。
3、每位考生只可参与一次测评，无法进行二次作答。即已经完成测评的考生再次登录时，系统将提示您已完成测评。
4、由于测评的截止时间只能全校统一一个时间，所以请各院系根据本院系的复试时间来要求学生在什么时间之前完成测评。
5、本测评系统将为各院系设置一位管理员（由于涉及学生个人隐私，请管理员保管好个人账号密码），由各院系管理员自行在线提取测评分析报告，请各院系于3月2日以前填写院系管理员信息（附件1）报送研究生工作部邮箱：ygb@mail.hust.edu.cn。
6、使用过程中如遇异常情况，请联系：
技术故障联系电话：0755-86719937

2、报到时间：3月16日  上午8：30～12：00
3、报到地点：梨园医院研究生科
4、报到人员：报考梨园医院的上线生
5、报到时请考生提供以下材料：
（1）有效身份证件（原件＋复印件）
（2）准考证（原件＋复印件）
（3）应届本科毕业生：①学生证原件＋复印件②加盖公章的在校成绩单③加盖公章的《华中科技大学研究生复试政审表》。
（4）非应届本科毕业生：①毕业证书原件＋复印件，同时提供“中国高等教育学生信息网（学信网）”的上认证的“中国高等教育学历认证报告”；②由考生档案所在单位人事部门提供或所在人才交流中心提供并加盖公章的《在校历年学习成绩单》复印件；③加盖公章的《华中科技大学研究生复试政审表》。
（5）报到时考生应书面填写《硕士研究生复试志愿申报表》，签名确认后，方可参加院系的复试。
（6）报到时交复试费：100元/人。
6、复试时间安排
3月17日：专业笔试
10：00～14：00　专业笔试           考试地点：同济医学院１号楼6楼8小教室
14：00～17：30　外语听说测试；　　考试地点：同济医学院１号楼6楼8小教室

3月18日：综合面试及实践考核　　　考试地点：同济医学院１号楼6楼8小教室
技能考核：　　　　　　医院技能中心，时间电话通知考生
3月22日左右：公示拟录取名单
四、复试主要内容及形式：
复试内容：科学学位注重考核科研思维和科研态度；专业学位注重考核临床技能。

1、科学学位考生复试内容(复试总分100分)
①外语听、说能力考核（20分）

 主要考核考生听力水平及运用外语知识与技能进行口头交流能力。

②专业考试笔试成绩（共40分）

 专业考试主要考核考生专业理论基础与知识综合运用的能力。

③面试及实践环节（40分）

  复试小组成员将通过提问、交流和观察等方式，考核考生的人文素质、表达能力、沟通能力及本学科专业理论知识和应用技能掌握程度。

 　２、专业学位考生复试内容(复试总分100分)
 ①外语听、说能力考核（20分）

 主要考核考生听力水平及运用外语知识与技能进行口头交流能力。

②专业考试笔试成绩（40分）

 专业考试主要考核考生专业理论基础与知识综合运用的能力。

③临床技能考核（20分）

  主要考核考生临床实际操作能力。

④面试及实践环节（20分）

  复试小组成员将通过提问、交流和观察等方式，考核考生的人文素质、表达能力、沟通能力及本学科专业理论知识和应用技能掌握程度。

3、成绩算法
录取成绩=初试总成绩*60%+复试总成绩*40%

复试成绩不及格者将不予录取
五、奖学金、助学金
被录取的考生（包括调剂录取的考生），均享受华中科技大学规定标准的学业奖学金和助学金，直接报考我院系的学生评奖学金优先。
六、其它事宜
1、参加复试的考生需进行体检，体检地点：同济医学院职工医院，时间：3月日16、17日（上午8:00-11:30），体检费：35元/人。体检时须携带本人准考证（复印件），1寸登记照1张。体检结果必须交本院研究生科，未参加体检者和体检不合格者将不予录取。
2、资格审查未通过者不予复试。
3、考生在录取后采取考生与导师双向选择的办法进行专业选择。但院招生复试工作领导小组有权根据考生实际情况，在本学科内对考生进行一定程度的专业调剂，若不服从专业调剂的考生不予录取。
4、拟录取的考生应签订录取协议、资助协议。同时还须填写详细、准确的发放录取通知书信封及调档函的信封（预计7月中下旬发放）。
本院地址：武汉市武昌区东湖风景区沿湖大道39号，市内348、578路公交车到梨园医院站，605、537、573、411路公交车到梨园站。咨询电话：027-86785629。
附:华中科技大学研究生复试政审表(见http ://gszs.hust.edu.cn/info/1121/2137.htm)